PAGE
3

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Солнечная, д.1,  с. Лемпино,

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023

                                          № 1

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 17.01.2019 №9 «Об утверждении Положения об оплате труда

инспектора первичного воинского учета в муниципальном образовании

сельское поселение Лемпино»

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования сельского поселения Лемпино, администрация сельского поселения Лемпино п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 17.01.2019 №9 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора первичного воинского учета в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино» (в ред. от 16.01.2020 №3, от 30.12.2020 №123, от 28.12.2021 №145, от 03.02.2022
№ 8, от 12.12.2022 № 124):

Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2023.

Глава сельского поселения
                    Н.Н. Фоменкина
	Приложение

	к постановлению администрации

	сельского поселения Лемпино

	от 09.01.2023  № 1

РАЗМЕР

должностного оклада инспектора первичного воинского учета

в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностные

оклады (рублей)

	1
	Инспектор первичного воинского учета
	8 662

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023

                                                    № 2

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 12.12.2022 №123 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц,
 занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
 и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности в администрации

сельского поселения Лемпино»

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.04.2005 №52 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» и в целях социальной защищенности лиц занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности                                в администрации  сельского поселения Лемпино, администрация сельского поселения Лемпино                 п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 12.12.2022 №123 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Лемпино»:

Пункта 2.7 статьи 2 дополнить подпунктом 2.7.8 следующего содержания:

«2.7.8. Премия за 4 квартал 2022 год и премия по итогам работы за 2022 год, лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности в администрации поселения в 2023 году выплачивается в соответствии с Положением об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  в администрации сельского поселения Лемпино, действовавшим до 1 января 2023 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2023.

Глава сельского поселения           Н.Н. Фоменкина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

13.01.2023

                                                            № 354

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 16.12.2022 №345 «О денежном содержании муниципальных служащих

в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино»

Руководствуясь частью 2 статьи 22 главы 6 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Лемпино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.12.2022 №345 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино»:

Пункт 3.8 статьи 3 дополнить подпунктом 3.8.5 следующего содержания:

«3.8.5. Денежное поощрение по результатам работы за IV квартал 2022 год и по результатам работы за 2022 год, муниципальным служащим в 2023 году выплачивается в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих в органах
 местного самоуправления сельского поселения Лемпино, действовавшим до 1 января 2023 года.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник» и   распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2023.

Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

13.01.2023

                             № 355

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 16.12.2022 №344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

сельское поселение Лемпино»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

О НОРМАТИВАХ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ"

от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формиров
ания расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Лемпино Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №1 к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.12.2022 №344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино»:

Пункт 3.7 статьи 3 дополнить подпунктом 3.7.2 следующего содержания:

 «Премия по результатам работы за 2022 год, лицам, замещающим муниципальные должности в 2023 году выплачивается в соответствии с Положением о денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино, действовавшим до 1 января 2023 года.».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01.01.2023.

Глава сельского поселения          Н.Н. Фоменкина

«Центроспас-Югория» сообщает!

ПЕЧНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Как и тысячи лет назад, сегодня, что бы радость от тепла печи или камина не обернулась бедой, следует соблюдать  требования к их устройству.

-  Пол под топочной дверкой закрыть металлическим листом размером  700мм на 500мм, расположить его длинной стороной вдоль печи;

-  Стенку или перегородку, примыкающую под углом к фронту печи, защитить штукатуркой толщиной 25мм по металлической сетке или металлическим листом по асбестовому картону толщиной 8мм от пола до уровня  на 250мм выше топочной дверки.

-  Расстояние от топочной дверки до противоположной стены не менее 1 250мм.

-  Необходимо выполнить отступку печи на расстоянии от наружной  поверхности печи или дымового канала (трубы) до стены или перегородки  не менее 500 мм до незащищенной от возгорания, 380мм до защищенной от возгорания.

-  Необходимо выполнить разделку печи на расстоянии от наружной поверхности печи или дымового канала (трубы) до стены или перегородки не менее 500мм до конструкции здания из горючих материалов, 380мм до защищенной конструкции здания.

Ежегодный анализ пожаров в жилых домах показывает, что основной причиной загорания остается нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования. Пресловутые электрообогреватели могут стать опасными, если пренебрегать элементарными правилами их использования.   Следует помнить, что электрическая сеть пожаробезопасна только в исправном состоянии. Монтаж и ремонт электропроводки должны производить только специалисты-электрики.

     Запрещено:
-  эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции;

-  пользоваться розетками, рубильниками, другими электроустановочными изделиями с повреждениями;

-  применять нестандартные (самодельные) электронагревательные приборы;

-  оставлять без присмотра включенными в электрическую сеть электронагревательные приборы, а также другие бытовые электрические  приборы, в том числе, находящиеся в режиме ожидания, за исключением электроприборов, которые могут (или должны) находиться в круглосуточном     режиме работы в соответствии с инструкцией завода-изготовителя;

-  размещать (складировать) в электрощитовых (у электрощитов), у  электродвигателей и пусковой аппаратуры горючие (в том числе легковоспламеняющиеся) вещества и материалы;

-  использовать временную электропроводку, а также удлинители для питания электроприборов, не предназначенных для проведения аварийных и других  временных работ.

                                 Соблюдая эти не сложные правила, вы сможете оградить себя,

                                 своих близких и окружающих вас людей от опасности.

«Центроспас-Югория» сообщает!

Осторожно! АВТОМОБИЛ – ЭТО СЕРЬЕЗНО!

     Статистика свидетельствует о том, что машину практически невозможно спасти при загорании!  Из-за легко воспламеняемых материалов, которые используются для её производства, за считанные минуты машину полностью охватывает пламя.

     К сожалению, во многом вина лежит на владельце машины, не понимающем важности профилактики возгорания транспортного средства. Самые распространённые источники возгорания автомобиля.
Неисправность электрической проводки

Короткое замыкание электрической проводки очень часто приводит к появлению очага горения. Пластиковая изоляция проводов и проливы технических жидкостей в подкапотном пространстве способствуют увеличению площади огня. Повреждённые провода обязательно подлежат замене. Малейшая искра может привести к беде и безвозвратной порче любимого «железного коня».

Перегрев мотора

Использование машины на пределе её возможностей может закончиться перегревом двигателя. Именно по этой причине на автомобильных гонках можно видеть возгорание в моторном отсеке. Мотор просто нагревается до очень высокой температуры и происходит его воспламенение.

Опасно это, прежде всего тем, что огонь появляется всегда внезапно при движении транспортного средства. При неблагоприятном стечении обстоятельств водитель может получить серьёзные ожоги.

Последствия аварии

Дорожно-транспортное происшествие может закончиться возгорание машины. Авария приводит к повреждению элементов автомобиля. При этом может произойти утечка топлива и выделения избыточного количества тепла в зоне мотора. Первоначально возникает задымление, а после этого - языки пламени. Специалисты рекомендуют после аварии как можно быстрее покинуть автомобиль. Если двери машины заблокированы, не стоит жалеть стёкла их можно разбить и через них выбраться из салона наружу.

Повреждение или неисправность аккумуляторной батареи

Аккумулятор, как источник электрической энергии в машине, может стать  причиной возгорания транспортного средства. Даже спокойно стоящие на стоянке машины могут за считанные секунды воспламениться. Если причиной возгорания машины стал аккумулятор нужно остановить подачу электрического тока. Специалисты рекомендуют возить с собой в бардачке кусачки для перекусывания проводов, идущих от плюса и минуса батареи. Если счёт времени идёт на секунды не нужно медлить, а перекусить оба провода и тем самым лишить начинающие пламя подпитки.

Перегрев мотора

Использование машины на пределе её возможностей может закончиться перегревом двигателя. Именно по этой причине на автомобильных гонках можно видеть возгорание в моторном отсеке. Мотор просто нагревается до очень высокой температуры и происходит его воспламенение.

Топливо

Автомобильное топливо относится к легко воспламеняемым жидкостям. Это одна из самых частых причин пожара в машине. Наибольшую опасность в этом плане представляет бензин, который может воспламениться даже от обыкновенной искры. Первым признаком утечки топлива является появление устойчивого запаха в салоне машины. Главная задача водителя в этом случае оперативно установить причину и ликвидировать её. Эксплуатация машины запрещена до выполнения ремонтных работ.

Воспламенения технической жидкости

Небрежное обращение с техническими жидкостями может привести к печальным последствиям. Моторное масло, антифриз, тормозная жидкость и омыватель стёкол хорошо горят. Заливать их нужно внимательно и осторожно избегая проливов. Рабочий двигатель может при длительной работе сильно нагреваться. Повышение температуры в подкапотном пространстве очень часто приводит к воспламенению технических жидкостей. Если проливы есть в моторном отсеке их нужно обязательно вытирать. Подкапотное пространство надо поддерживать в чистоте.
Порядок действий при возгорании автомобиля

     Задымление салона машины или дым из-под капота всегда неожиданны для водителя. Многие не знают, что делать в первую очередь. Паника плохой советчик. Не стоит сразу спасаться бегством, всегда существует возможность остановить пламя и спасти автомобиль. Слаженные действия могут помочь справиться с загоранием. Важно всегда возить с собой исправный огнетушитель, помогающий на начальной стадии сбить пламя.

1. Если едкий дым появился во время движения автомобиля необходимо как можно быстрее съехать на обочину и остановиться.

2. Пассажиры и водитель должны незамедлительно покинуть машину. При этом водитель должен захватить с собой огнетушитель, кусачки и активировать рычаг открытия капота.

3. Пассажиры должны удалиться на безопасное расстояние от автомобиля. Как правило, достаточно 50 метров и обязательно сообщить в службу «112» о происшествии.

4. Водитель в это время должен обесточить машину, используя кусачки. Для этого перекусываются оба провода ведущих от аккумулятора.

5. Использовать огнетушитель для ликвидации очага возгорания.

6. Параллельно можно пытаться остановить движущиеся транспортные средства. Большее количество огнетушителей поможет оперативно справиться с возгоранием.

7. Если задымление происходит на автомобильной стоянке действовать нужно аналогичным образом. Обязательно нужно отогнать находящиеся рядом с горящим автомобилем прочие транспортные средства.

«Лемпинский вестник»

№ 1                       13 января  2023 г.